
 

Guardia di Finanza 
REPARTO TECNICO LOGISTICO AMMINISTRATIVO FRIULI VENEZIA GIULIA 

Ufficio Amministrazione – Sezione Acquisti  
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
ATTO DISPOSITIVO 229 DEL 09/05/2017 

OGGETTO:  Capitolo 4230/14 – Contratto sotto soglia, ai sensi dell'articolo 36, del D. 
Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50, per il servizio di consulenza tecnica in materia di 
prevenzione e protezione sui luoghi di lavoro ai sensi del D.Lvo 81/2008 - 
Aggiornamento Documenti di Valutazione Rischi (Caserme “Marini” di 
Pordenone e “Postiglioni” di Trieste) - CIG Z8E1E5D18E 

 
IL COMANDANTE DELL’ENTE 

VISTO  il Regio Decreto del 18 novembre 1923, nr. 2440, recante le disposizioni 
sull'amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato 
ed il relativo Regolamento approvato con Regio Decreto del 23 maggio 
1924, nr. 827; 

VISTO  il Regolamento di Amministrazione del Corpo, approvato con D.M. 14 
dicembre 2005, nr. 292; 

VISTO  il Capitolato Generale d’Oneri per le forniture di beni e le prestazioni di 
servizi occorrenti per il funzionamento del Corpo della Guardia di Finanza 
(D.M. 24 ottobre 2014, nr. 181); 

VISTO  il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, nr. 50, recante “Attuazione delle 
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei 
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO l’Atto Autorizzativo nr. 201, datato 26/04/2017, concernente l’oggetto;   
VISTA la conseguente indagine di mercato, esperita mediante Trattativa Diretta 

162528, generata sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione 
e partecipata allo studio di ingegneria SGM Consulting Srl, con sede in 
Trieste, via Rossetti 111 – P.I.V.A. 01010550323 -, presente sui cataloghi 
del prefato strumento di e-procurement; 

VISTO il disposto di cui all’art. 36, comma 2, lettera a, del D. Lgs 50/2016 
(affidamento diretto fino alla soglia di Euro 40.000,00); 

VALUTATO che lo studio di ingegneria SGM Consulting Srl, con sede in Trieste, via 
Rossetti 111 – P.I.V.A. 01010550323 - ha offerto un prezzo pari ad Euro 
4.400,00 i.e., ritenuto congruo dall’Amministrazione, anche in 
considerazione delle esperienze pregresse nel settore, dei costi medi 
genericamente rilevabili sul mercato ed in considerazione del valore 
normale dei servizi in esame, così come previsto anche dall’art. 9 del 
D.P.R. 22/12/1986 nr. 917 (T.U.I.R.), 

    
DETERMINA  

di aggiudicare definitivamente e di affidare la prestazione in oggetto allo studio di 
ingegneria SGM Consulting Srl, con sede in Trieste, via Rossetti 111 – P.I.V.A. 
01010550323 -, per un importo di Euro 4.400,00 (I.V.A. esclusa),  

 
AUTORIZZA 

il Capo Gestione Amministrativa a predisporre gli atti necessari ad impegnare la spesa in 
argomento sul pertinente capitolo di bilancio dell’Ente, ad ordinare la commessa ed a 
provvedere al successivo pagamento, dopo favorevole collaudo delle prestazioni.  
 
Il presente atto viene conservato, in originale, nel registro degli atti amministrativi, ai sensi 
dell’art. 11, comma 3, della Determinazione nr. 9000 del Comandante Generale, in data 
24/01/2006, mentre copia conforme sarà allegata al titolo di spesa ed un esemplare sarà, 
altresì, pubblicato sul profilo committente (www.gdf.it). 
 

Documento firmato in originale 
IL COMANDANTE DEL REPARTO T.L.A. 

(Col. Gaetano Giacchi) 
Per presa visione 

IL CAPO GESTIONE AMMINISTRATIVA 
(Ten. Col. Ciro Roso) 

http://www.gdf.it/

